2022年度鴨志田緑自治会定例会 (第二回)

議事録

1 日 時 :2022年 5月 15日 (日 )午前 10時～11時

2 場 所 :鴨志田緑小学校 。地域交流室 (図 書館 )

3 出席者 :2022年度役員 (出席 18名 、欠席 4名 )、 平澤民生委員、田村民生委員

4 議 事 :

(1)横浜市委嘱委員 (民 生委員)よ りご連絡

(2)各定例会報告

中里北部連合町内会 (4/23)、 同子供会 (5/8)、 夏祭実行委員会 (5/14)の 報告

(3)行政関連定例会等出席時の手当、消耗品費、交通費等について

(4)書面総会報告について (会 員からのご意見など)

(5)回覧板の運用について

(6)2022年度自治会費について

(7)自 治会文書保存期間について

(8)さ わやか清掃について

5 審議事項・決定事項 :

(1)横浜市委嘱委員 (民生委員)よ りご連絡

民生委員 1名 の任期満 了に伴い、欠員補充の候補者推薦が必要。

(4)書面総会報告について (会員からのご意見など)

毎月の定例会にて審議を継続する。

(5)回覧板の運用について

5月 よりLml覧板の運用を開始する。老朽化 した回覧板は適宜買い替えを行う。

(6)2022年度自治会費について

会則に基づき会費の集金を再開する。(定例会、行事等が再開傾向であるため)

(7)自 治会文書保存期間について

文書保存期間は原則として過去 5年間とする。 (横浜市地域振興課確認済み)

×ただし長期事業や契約書など例外文書がることに留意する

(8)2022年度さわやか清掃について

再開の方向で検討を進める。(連絡・準備期間を考慮 して 9月 開催で調整 )

6 次固定例会 :

日時 :6月 5日 (日 曜)10時 ～12時

場所 :鴨志田ケアプラザ 2階

※次回はケアプラザ とな りますのでお気をつけ下 さい

×欠席の際はご連絡をお願い致 します 以 上